ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНОГО
КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 05 » апреля 2019 г.                                                                                                 №   _128р

                                                        г. Полярные Зори

Об утверждении Программы профилактики нарушений
обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами за обеспечением  сохранности  автомобильных дорог
местного  значения  на  территории муниципального
 образования город Полярные  Зори
 с подведомственной территорией на 2019 год

	В целях реализации статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", в соответствии с административным регламентом по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на  территории муниципального образования  город  Полярные  зори  с подведомственной территорией", утвержденным постановлением администрации города Полярные Зори от 31.07.2017 № 994 (в ред. постановления администрации города Полярные Зори от 06.07.2018 № 810), о б я з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую программу профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного  значения на 2019 год (приложение № 1).
	2. Специалисту первой категории отдела имущественных отношений и муниципального контроля администрации города Полярные Зори Байдраковой И. Г. разместить программу профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных  муниципальными правовыми актами за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного  значения на  территории муниципального образования город Полярные  Зори  с  подведомственной территорией на 2019 год на официальном сайте муниципального образования город Полярные Зори.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник ОИОиМК                                                                                     А.Л. Ерёменко

Визы согласования
юрисконсульт ___________   Маврина Л.Е.
исполнитель  ____________   Байдракова И. Г.

[bookmark: _GoBack]         1-дело, 1-ОИОиМК
Приложение № 1 к Распоряжению
 отдела имущественных отношений
 и муниципального контроля
администрации города Полярные Зори
от « 05 » апреля 2019 г. № _128_ р

Программа профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами за обеспечением  сохранности  автомобильных дорог местного  значения  на  территории муниципального  образования город Полярные  Зори
 с подведомственной территорией на 2019 год

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования город Полярные Зори в сети "Интернет" перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	обновление перечня по мере необходимости

	2.
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами
	В течение года (по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал)

	3.
	Обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности, муниципального контроля и размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования город Полярные Зори в сети "Интернет" соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	II квартал
IV квартал

	4.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2007 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", если иной порядок не установлен федеральным законом
	В течение года (по мере появления оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации)